
令和３年 1 月 21 日 

各位 

株式会社国盛化学 

 

新工場竣工のお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

平成 30 年 10 月 7 日未明に発生しました、弊社本社工場火災事故におきましては多大な

るご迷惑ならびにご心配をお掛けしたこと改めてお詫び申し上げます。また、弊社へのお見

舞いや励ましを頂戴し、さらには生産活動の復旧へのご支援と多方面にわたるご配慮をい

ただけましたこと心より感謝申し上げます。 

幸いにも、近郊（岩倉市）に十分な規模の賃借工場を確保することができ、焼失を免れた

本社工場ならびに犬山市の弊社分工場に使用可能な生産設備・工程を移設させ、稼働するこ

とで、生産活動を継続することができました。一昨年より、焼失した工場の撤去を開始し、

その跡地に新工場の建設を進めてきましたが、本日、無事に竣工式を行う運びとなりました

ことご報告を申し上げます。 

本来でありましたら、多くのお客様をお招きして、弊社新工場をご覧いただきたいところ

でございますが、直近の新型コロナ感染状況ならびに感染拡大防止の観点から、弊社及び弊

社グループ会社関係者と工事関係者のみで、執り行うことにいたしました。 

なお、新工場の建築面積は下記の通りでございます。また、生産設備設置ならびに稼働開

始につきましては、本年 3 月以降、順次進めていく予定をしておりますので、供給対応に変

更がある場合には、別途弊社担当部門より計画内容等をご説明させていただきます。 

今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

＜新工場建築面積＞ 

延床面積 
B 棟（工場） 

C 棟（倉庫） 
工場・事務 ラック倉庫 

1 階 5,227.37 ㎡ 1,486.14 ㎡ 1,007.60 ㎡ 

2 階 221.75 ㎡ ― ― 

3 階 1,611.15 ㎡ ― ― 

小計 7,060.27 ㎡ 1,486.14 ㎡ 1,007.60 ㎡ 

合計 9,554.01 ㎡ 

 

以上 


